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TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n ia W la d z N a c z e I n y c h: 

Poz. 165. Okólnik Ministerslwa Skarbu L. D. 
IV. 17189/3/35 z dnia 7 czerwca 1935 r. w sprawie 
slosowania zniżek (ceł) konwencyjnych przy zło­
żonych (kombinowanych) stawkach celnych. 

Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia' 27 maja 1935 r" w porozumieniu z Ministrem 
Opieki Społecznej o wyłączeniu przemysłu ludo­
wego i domowego oraz pracy chałupniczej z pod 
przepisów praMa przemysłowego. (Przedruk z Dz. 
U. R.. P. z dnia 13 czerwca 1935 r. Nr. 42, poz. 283). 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 31 ma­
ja 1935 r., wydane w porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu tHandlu o zmianie rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 13 kwietnia 1935 r., wydane­
go w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Han­
dlu w sprawie poboru scalonego podatku prze­
mysłowego od obrotów piwem, napojami · winne­
mi, wódkami gatunkowem.i, octem, kwasem octo­
wym i drożdżami. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 
13 czerwca 1935 r., Nr. 42, poz. 284). 

'DZIAŁ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

165. 

OKóLNIK MINISTERSTWA SKARBU 

L. D. IV. 17189/3/35 

z dnia 7 czerwca 1935 r. 

w sprawie słosowania zniżek (c~ł) konwencyjnych 
przy złożonych (kombinowanych) stawkach cel­

nych. 

Do 

wszystkich Dyrekcyj Cel i Urzędów Celn.,ch 
oraz Inspektoratu Cel w Gdańsku. 

Za przywozowe cła (stawki) złożone (kombi­
nowane) w rozumieniu niniejszego okólnika nale­
ży uważać cła, ustanowione dla towar·ów o wyż­
szym stopniu wykończenią lub specjalnym · spo­
sobie wykonania, w postaci dodatków stałych lub 
procentowych do cła zasadniczego dla materjału 
podstawowego; dodatki te są. przewidziane bądź 
to w uwagach do odpowiednich pozycyj, względ­
nie do grup lub działów taryfy celnej, bądź też 
w osobnych pozycja'ch taryfy. 

.Ministerstwo Skarbu, na podstawie art. 13 
ust. 4 prawa celn~go, wyjaśnia, że przy stosowa­
niu zniżek (ceł) konwencyjnych przy złożonych 
(kombinowanych) stawkach celnych należy prze­
strzegać następujących zasad: 

1) jeżeli materjał podsŁawowy korzysta ze 
zniżki (cła) konwencyjnej w myśl umów 
handlowych, to dodatek (procentowy lub 
sŁały) dolicza się do cła konwencyjnego 
i to bez względu na to, czy uwaga względ­
nie pozycja, przewidująca ten dodatek, 
wymieniona jest w konwencji, czy nie jest 
wymieniona; 

2) jeżeli oprócz zniżki dla materiału podsta­
wowego przewidziane są w konwencji ob­
niżki dodatku, wówczas do cła konwen­
cyjnego dolicza się dodatek obniżony; 

3) gdy konwencja przewiduje tylko obniżkę 
dodatku, a materjał podstawowy nie ko­
rzysta ze zniżek (ceł) konwencyjnych, 
wówczas obniżony dodatek dolicza się do 
cła autonomicznego. 

Według powyższych zasad należy stosować 
zniżki (cła) konwencyjne, bez względu na to, czy 
dodatek przewidziany jest w uwadze do pozycji 
względnie grupy lub działu taryfy celnej. czy też 
w osobnej pozycji taryfy. 

Okólnik niniejszy wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. Jednocześnie uchyla się okólniki: 
L. D. IV. 9552/3/34 z dnia 22 marca 1934 r. (Dz. 
Urz. Min. Skarbu Nr. 9, poz. 106) oraz L. D. IV. 
13891/2/34 z dnia 21 lipca 1934 r. (Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr. 22, poz. 266). dotyczące stosowania 
ceł konwencyjnych przy kombinowanych staw­
kach celnych. 

Dyrektor Departamentu: 

(-) St. Fr. Królikowski. 
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ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 27 maja 1935 r., 

w porozumieniu z Ministrem Opieki Społecznej 
o wyłączeniu przemysłu ludowego i domowego 
oraz pracy chałupniczej z pod przepisów prawa 

przemysłowego. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. U. R. P. 
Nr. 53, poz. 468) w brzmieniu ustawy z dnia 10 mar­
ca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350) zarzą .. 
dzam, co następuje: 

§ 1. Przepisy prawa przemysłowego nie ma­
ją zastosowania do: 

a) przemysłu ludowego, polegającego na wy­
twarzaniu przez ludność wiejską przedmiotów 
użytkowych i zdobniczych, przeważnie o cechach 
etnicznych, opartych o miejscową tradycję ludo­
wą, z własnych lub nabytych surowców (materja­
łów), we własnych warsztatach pracy, samodziel­
nie lub wyłącznie przy pomocy osób, należących 
do rodziny; 

b) przemysłu domowego, stanowiącego . jedy­
nie uboczne zatrudnienie ,zarobkowe, wykonywa­
ne w chwilach wolnych od głównego zajęcia do­
mowego lub zawodowego przez jedną osobę bez 
żadnej pomocy; 

c) pracy chałupniczej osób fizycznych, które 
na mocy umowy zawartej z nakładcą lub z na­
kładcami (fabrykantami, rzemieślnikami, kupca­
mi, pośrednikami i t. p.) zawodowo i zarobkowo, 
samodzielnie lub wyłącznie przy pomocy osób, na­
leżących do najbliższej rodziny, wyrabiają, przera­
biają albo wykończają przedmioty, zamówione 
przez nakładcę (nakładców), jeżeli praca ta jest 
wykonywana wyłącznie na rachunek nakładcy, 
we własnem mieszkaniu pracującego lub winnem 
miejscu, w którem tryb pracy nie jest normowany 
przez nakładcę. 

§ 2. Rozporządzeni~ niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: 

(-) H.Floyar-Rajchman. 

(Dz. U. R. P. z dnia 13 czerwca 1935 r., Nr. 42, 
poz. 283). 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 31 maja 1935 r., 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu o zmianie rozporządzenia Minisłra Skar­
bu z dnia 13 kwietnia 1935 r., wydanego w porOr 
zumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu, w spra­
wie poboru scalonego podatku przemysłowego od 
obrotów piwem, napojami winnemi, wódkami ga ... 
tunkowemi, octem, kwasem octowym i drożdżami. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemy­
słowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) za­
rządzam, co następuje: 

§ 1. W przedziałce "pozycja taryfy celnej" 
przy Nr. porządkowym 12 tabeli, stanowiącej za­
łącznik do rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
13 kwietnia 1935 r., wydanego w porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu i Handlu, w sprawie po' 
boru scalonego podatku przemysłowego od obro~ 
tów piwem, napojami winnemi, wódkami gatun­
kowemi, octem, kwasem octowym i drożdżami 
(Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 230). skreśla się po sło-
wie ,,282" słowa: "p. 2". . 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia l maja 1935 r. 

Minister Skarbu: 

f-) WI. Zawadzki. 

(Dz. U. R. P. z dnia 13 czerwca 1935 r., Nr. 42, 
poz. 284). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
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Z Kancelal')i 
P. Prezydenta Rzeczypospolitej. 

W dniu wczorajszym Pan Prezydent Rzeczy~ 
pospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął przedsta­
wicieli Polskiego Czerwonego Krzyża w osobach 
prezesa Komitetu Gł., b. ambasadora Filipowicza. 
prezesa Zarządu Gl. b. Min. Alf. Kuhoa, wicepre­
zesa wicemarszałka Senatu A. Boguckiego, sekre .. 
tarza gen. P. Paszkowskiej oraz nacz. dyr. P. C. K. 
dr. Zaklińskiego. 

Przedstawiciele P. C. K. wręczyli Panu Pre~ 
zydentowi złotą odznakę honorową P. C. K. I stop­
nia z dyplomem. Następnie złożyli sprawozdanie 
z działalności P. C. K. za ·r. 1934. 
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Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod­
stawie art. 33 dekretu z dn. 7 lutego 1919 r. VI 
przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych 
(Dz. Pr. P. Nr .. 14, poz. 186), § 26 ustawy prasowej 
z dn. 17 grudma 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr. 6 ex 1863) 
oraz § 14 ustawy prasowej z dn. 7 maja · 1874 r .. 
(Dz. U. Rz. Nr. 16, str. 65) w brzmieniu art. 8 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 
976), odebrało debit pocztowy czasopismu saty" 
rycznemu "Le Canard enchaine", wychodzącemu 
w języku francuskim w Paryżu, za . artykuł p. t. 
"Un marechal de moins" w numerze 986 z dn. 
22 maja 1935 r., zawierający cechy przestępstw 
z art. 170 i 255 § 1 K. K. . 


